1

國立屏東高工 113學年度第 2學期第 1次行政會議紀錄

一、 時間：114年 3月 4日（星期二）9時

二、 地點：第二會議室

三、 主席：柯朝塗 校長                  紀錄：邱權國

四、 出(列)席人員：詳如簽到簿

五、 校長指示列管事項：如附件

六、 各處室書面報告：如附件

一、列管事項：列管單位說明：

（一）汙水接管工程等暑假期間在做最後的收尾工程。

（四）思考一下校內重要的監視點是否拉出來，看是放在警衛保全

那邊，還是放在教官室，在請教官室評估一下，監視器的安

裝是備而不用，是一種證據保全的工具。後門還有安全圍籬

跟緊急按鈕等，校內有 10幾棟大樓請教官室找廠商評估一

下，本案仍繼續列管。

二、行政主管會議

（一）免試入學的工作非常的多，到時候還要麻煩各處室所有的同

仁協助。

（二）有 34位報名志願役，現在服軍職的待遇不會比外面差，且現

在沒有人願意服軍職，就較有機會升遷，且軍職生活正常有一

2

個目標。或許以後會有一位是屏工畢業的將軍也不一定。

（三）很不簡單，我們中興樓耐震補強雖然完工有一點延遲，但工

程查核是績優，前陣子地震搖的很厲害，大家也比較安心我們

補強正是時候。

（四）有關職業安全會議的這個法規跑在現狀之前，這個要很小心

這個法規對學校的相關規定很嚴格，而且細項很多，而學校觀

念跟作法都沒有先徵詢，應該像消防有一個消防師可以委外幫

學校看，不然法規那麼大本真的沒有人有能力可以全部了解。

不過大家還是繼續努力。

（五）輔導室林主任把輔導室的工作表格化，讓大家可以清楚看到

那些老師比較認真。

（六）圖書館的晚自習部份還是鼓勵，尤其住在宿舍的高三學生有

機會就多利用，我們學校因工科取向升學的氛圍不是那麼濃

厚，就比較不會那麼認真。但還是屬鼓勵有一個安靜的地方可

以多讀書，

（七）公務人員要具結不得在中國大陸設籍，台灣的部份應該很少

金門地區離大陸近可能就較有可能。另外健康檢查的部份要同

仁要趕快辦理，像校長我就要趕快預約，健康最重要有時候賺

了全世界的錢但沒有了健康。

3

三、提案討論：

四、主席會後裁示：

（一）要關印試卷的工作，教務處提出請特教組賴儀芳老師協助，

然後費用由家長費支出補助，這個工作是長期性的，如果是短

期的，例如臨時印製量大請他協助，然後給予補助比較可行。

但這個長期性的還是要有一個較長久可行的方式來執行。

（二）看可否用業務費來補助外包，之前跟學生收錢當然於法不

合，但如果用學校的業務費來支應，應該是合法。這個部份文

我先退回去，再請秘書去再協調怎麼做會較合情合法。如果請

賴老師協助還是要考量到他的身分工作。

（三）監視器的部份如剛才所講，重要的路口看能否移到保全警衛

室那裡，教室的部份就放在教官室那裡，再請教官室評估看要

花多少錢。

（三）教官室後面車道班級都沒有打掃，請衛生組叮一下，那個是

我們學校進來的門面，杜花鵑開的很漂亮但整個車道落葉那麼

多看起來不怎麼美觀，請學務處衛生組叮一下班級打掃。包括

圖書館前面的落葉。

五、臨時動議：

六、散會